РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» января 2019 года  № 02
г. Светлогорск
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным  законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и в целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» в части обеспечения доступности дошкольного образования
п о с т а н о в л я е т:
1.   Утвердить    административный регламент предоставления администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ» муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 22.04.2016 года № 330 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».
3. Отделу образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» (С.И. Лаврентьева) обеспечить исполнение настоящего административного регламента.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                               В.В. Бондаренко